ПРОТОКОЛ № 7
заседания Малого совета по межнациональным отношениям
в Дубовском сельском поселении

14.07. 2023 г.                                                                                           с.Дубовское

Присутствовали:

Председатель совета - Глава Администрации Дубовского сельского поселения – Лавренова Надежда Сергеевна;
Секретарь совета - старший инспектор по вопросам социального развития, ведения адресного хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Дубовского сельского поселения – Колпакова Ольга Анатольевна.

Приглашённые:
Представитель татарской диаспоры –Сулейманов Фярид Ибрагимович;
Представитель дагестанской диаспоры –Муртазалиев Магомедрасул Багаемаевич;
Представитель армянской диаспоры – Мумджян Аветис Хачикович;
Председатель депутат Собрания депутатов Дубовского сельского поселения-Лысенко Иван Анатольевич;
Депутат Собрания депутатов Дубовского сельского поселения- Ковешникова Наталья Анатольевна;
Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения –Дубягин Роман Викторович;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. [bookmark: _GoBack]О профилактических беседах с населением  о запрете купания в необорудованных местах и мерах безопасности при посещении водных объектов в летний период.
2. О соблюдении мер пожарной безопасности в летний период на территории Дубовского сельского поселения.

Старший инспектор по вопросам социального развития, ведения адресного хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Дубовского сельского поселения  Колпакова О.А. ознакомила с повесткой дня.

Глава Администрации Дубовского сельского поселения Н.С. Лавренова поприветствовала  присутствующих.

1.По первому вопросу выступила Глава Администрации Дубовского сельского поселения - Н.С. Лавренова
Решили:
1. Администрации Дубовского сельского поселения и представителям  диаспор провести разъяснительную  работу среди населения о  запрете купания в необорудованных местах и мерах безопасности при посещении водных объектов в летний период.

2.По второму вопросу выступил начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения – Р.В.Дубягин.
Решили:
1. Администрации Дубовского сельского поселения и представителям       диаспор провести разъяснительную  работу среди населения о  соблюдении мер пожарной безопасности в летний период на территории Дубовского сельского поселения.

  Глава  Администрации
  Дубовского сельского поселения                                                Н.С.Лавренова

 Протокол вёл:

Старший инспектор по вопросам
социального развития,  ведения
 адресного хозяйства и охраны
окружающей среды Администрации
 Дубовского сельского поселения-
  Колпакова Ольга Анатольевна .